
SERVIZIO PROPONENTE: DISTRETTO DI ALES-TERRALBA

Allegati:
-
- _______________________________________________________
- _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Raffaella A. Cuccu

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Peppinetto Figus

                  DELIBERAZIONE  N° 925 del 18/10/2010

OGGETTO: Autorizzazione  inserimento  presso  Centro  Diurno  “Don 
Orione” di Selargius, utente residente nel distretto di Ales - 
Terralba, per un periodo di 9 mesi.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PUA

_____________________________________________________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Peppinetto  Figus

IL DIRIGENTE: Dott. Peppinetto  Figus
__________________________________________________________________

IL COMMISSARIO

PREMESSO che

- la  richiesta per l’inserimento presso il  Centro Diurno in oggetto per un 
utente residente nel distretto di Ales - Terralba e domiciliata a Cagliari è 
pervenuta al PUA di Ales il 08/09/2010;

-    il PUA ha attivato l’iter per l’attivazione dell’UVT; 

- il centro diurno fornisce prestazioni di carattere socio-sanitario;

- la famiglia si farà carico della quota sociale del centro prescelto; 

DATO ATTO che

-     sulla  base della  documentazione sanitaria agli  atti  si  rileva il  bisogno 
sanitario per il trattamento riabilitativo di tipo cognitivo;

- dalla  valutazione  multidimensionale,  L’UVT  (Unità  di  Valutazione 
Territoriale) in  data  05/10/2010,  verbale  n.  192,  ha  espresso  parere 
favorevole  per  l’inserimento  dell’utente  presso  il  centro  diurno  “Don 
Orione”  di  Selargius  con  profilo  assistenziale  complessivo  1Aa,  per  un 
periodo di 9 mesi;

- la  D.G.R.  n.  25/6  del  13/06/2006,  punti  A6,  A7,  A5  (tabella  A  –
classificazione  dei  profili  assistenziali)  e  A15,  fissa  per  il  profilo 
assistenziale complessivo valutato dall’UVT per il caso in oggetto, la tariffa 
giornaliera pari a € 128,00;

- la D.G.R. n. 25/6 del 13/06/2006, al punto B indica che il Centro Diurno 
Integrato  offre  ai  soggetti  non  autosufficienti  prestazioni  sanitarie 
programmate in relazione alle specifiche esigenze dell’utente e stabilisce 
per  i  CDI  la  retta  giornaliera  nella  misura  pari  al  50% della  tariffa  di 
degenza  in  RSA  corrispondente  al  profilo  assistenziale  attribuito  al 



paziente dall’UVT, nello specifico la tariffa giornaliera per la quota sanitaria è 
pari a € 32,00;

VISTA
- la  determinazione  regionale  del  27/01/2009  relativa  alla  conferma 

dell’accreditamento provvisorio (precedenti determinazioni: n. 2963/2002 e n. 
10/2003);

- la delibera della ASL di Cagliari n. 262 del 16/02/2009 relativa al contratto con 
il centro diurno “Don Orione” di Selargius per l’anno 2009; 

RITENUTO
- necessario provvedere all’inserimento dell’utente presso il centro diurno “Don 

Orione di Selargius, per un periodo di 9 mesi dal 06/10/2010, giorno successivo 
all’UVT;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA

- la L.R. n. 10/06;

VISTO l’Atto Aziendale;

VISTA  la  dichiarazione  del  Responsabile  della  Struttura  proponente  attestante  la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile del presente atto;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di autorizzare l’inserimento dell’utente presso il centro “Don Orione di Selargius, per 
un periodo di 9 mesi dal 06/10/2010 per il trattamento riabilitativo cognitivo;

b) di dare atto che la quota sanitaria giornaliera a carico del SSN è pari a € 32,00 per 
verosimilmente 9 mesi (circa 190 giorni), con rivalutazione a termine;

c) di  far  fronte  alla  spesa  presunta  di  €  6.080,00,  sui  fondi  Conto  AREAS 
0502020907, centro di costo 5AAD02II2;

d) Di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio, al Distretto di Ales, al Servizio 
Affari Generali e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti correlati di rispetti-
va competenza;

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 18/10/2010 al 

01/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 925 del 18/10/2010
	DELIBERA

